"STADO DO RIOGRANDEDO SUL
PR~F~ITURAMUNICIPALDE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N" 7.872, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014.

Cria vagas de Cargo no Quadro de
Pessoal Efetivo do Munioípio, oonstante
da Leí Municlpai n° 7.088109.

O PREFEITO DO MUNIClplO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

FAÇO SABER qu~ o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° São criadas na estrutura geral d€ cargos do Quadro de Pessoal
Efelivo do Município .s seguintes vaga.

ICARGO
]Técnico em Enfermagem

JaUANTIDAOE DE VAGAS
I 10

PADRÃO
"

Parâgrafo Único k. atribuições c responsabilidades p~rtinentes as
""g"s criadas nesse artigo estão dascril<ls na Lei Municipal 7,08BlOg e suas alteraçiies

Art. 2' Aplicar-se-á o Regime Jurldico dos servidores publicos do
Município de Carazinho (Lei Complementar n,' 07190) aos ocupantes d"s vagas
criadas através d. presente Lei. as.im como toda a legislação municipal que envolve
os cargos de provimento ~fetivo do Municipio,

Art. 3' N, despesas decorrente> da presente Lei correr~o á conta de
dotações ofçamentarja. da Secretaria Municipol da Saude

Art. 4' Esta Lei entra em vigor na data de sua pUblica~".

Gabinete do Prefeito, 11 d~ novembro de 2014. .' - ,,
RENA O SÜSS

Prefeito

Registre_se e publique-se no Painel de
Publicaç<ies da Prefeifura

. {!fi,
CF.CILlA BERTOLDI R. DOS SANTOS
Secreiéria do !\dmini5tração

'"

	00000001